БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ГлГМ-k

ХАРАР

« 1 я » июль ,2023 й. № 412

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 1 Р. » ию.ття -2023 г.

Об утверждении Положения о присвоении звания «Академический»
государственным учреждениям культуры и искусства

Республики Башкортостан

В целях стимулирования, развития и поддержки государственных
учреждений культуры и искусства Республики Башкортостан
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о присвоении звания
«Академический» государственным учреждениям культуры и искусства
Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан - министра экономического развития и инвестиционной
политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортост

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров